
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 228 DE 21 DE JULHO DE 2008 
 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos 
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina 
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o 
artigo anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF  Nome  Processo nº  
154.695.066-49 ADEVALTER ARAÚJO DE MOURA  04599.502863/2004-27 
221.369.591-15 ALDAIR JOSÉ DA SILVA  04599.507398/2004-11 
130.094.352-15 ALDENIR DE SOUZA CARDOSO  04599.507288/2004-59 
339.877.261-72 ELIS REGINA DA SILVA SOUZA  04599.507444/2004-81 
491.929.906-06 JOEL VITOR DE CASTILHO  04599.507557/2004-87 
192.699.946-00 JOSÉ DAVANÇO  04599.507295/2004-51 
069.652.453-87 LUCIA DE FÁTIMA SANTOS ANDRADE  04599.501971/2004-82 
599.248.706-97 LUCIENE HISSAE HATADA  04599.507297/2004-40 
445.559.386-15 LUCIMARA REIS MEIRELLES VICENTE  04599.507299/2004-39 
286.693.806-25 MARIA DE LOURDES XAVIER REZENDE  04599.507577/2004-58 
487.213.796-53 MARILENE NERY  04599.507579/2004-47 
294.789.600-91 OSEIAS DA SILVA  04599.507461/2004-19 
255.568.197-34 ROBERTO AQUINO DO ROSÁRIO  04599.507364/2004-26 
120.104.801-04 SANDRA MARA ALVIM MAGALHÃES  04599.507469/2004-85 
359.356.001-10 SELMA FERREIRA DUTRA ARRAIS  04599.507470/2004-18 
586.811.246-68 TARCÍSIO ELIAS BACHA  04599.507300/2004-25 
227.451.901-30 TELMA ALVES  04599.507476/2004-87 

 
 

D.O.U.; 22/07/2008 
Seção 2 

Páginas: 27 


